PAGE
7

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.07.2021 № 747
р.п. Хвойная
О создании комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения - 2020 на территории Хвойнинского муниципального округа Новгородской области

В соответствии с федеральными законами от 25.01.2002 года  № 8 ФЗ «О Всероссийской переписи населения»,  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 года  № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением   Правительства РФ от 27.06.2020 года № 943 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года и признании утратившим силу распоряжения  Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 года № 2444-р», постановлением Правительства Российской  Федерации  от 21.06.2021 года № 949 «О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения  2020 года», Администрация Хвойнинского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Хвойнинского муниципального округа Новгородской области.

2. Утвердить:

2.1. прилагаемое Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Хвойнинского муниципального округа (приложение № 1);

2.2. состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения  2020 года на территории Хвойнинского муниципального округа (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрация Хвойнинского  муниципального округа  от  26.01.2021 года  № 30 «О создании комиссии по проведению всероссийской переписи населения  2020  года на территории Хвойнинского муниципального округа».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

Утверждено
постановлением Администрации
Хвойнинского муниципального округа

от  21.07.2021   № 747
Положение

о комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения   - 2020
на территории Хвойнинского муниципального округа
1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения  2020 года на территории Хвойнинского муниципального округа (далее - комиссия) является совещательным органом при администрации Хвойнинского муниципального округа, образованным для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области и органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Хвойнинского муниципального округа.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новгородской области, указами Губернатора Новгородской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Новгородской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
3.1. Обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области и органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения;

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения-2020 в 2021 году.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
4.1. Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области и органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа в ходе подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, обработки ее материалов и официального опубликования итогов;

4.2. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Хвойнинского муниципального округа;

4.3. Рассматривает вопрос о результатах пробной переписи населения 2019 года, о готовности к Всероссийской переписи населения – 2020 в 2021 году и первых ее результатах;

4.4. Рассматривает предложения по вопросам:

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения -2020;

проведения переписи отдельных категорий населения;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения.

5. Комиссия имеет право:

5.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области и органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения-2020 в 2021 году;

5.2. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области и органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения -2020 в 2021 году;

5.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Новгородской области и органы местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа  предложения по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения -2020 в 2021 году;

5.4. Привлекать к работе комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новгородской области и органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа, представителей научных и религиозных организаций и общественных объединений, а также средств массовой информации;

5.5. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на комиссию задач.

6. Комиссия действует в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители структурных подразделений администрации Хвойнинского муниципального округа, по согласованию - представители территориальных федеральных органов исполнительной   власти,   органов   исполнительной  власти Новгородской
области, научных организаций, общественных объединений, средств массовой информации.

7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

8. Заседание комиссии проводится по мере поступления в администрацию Хвойнинского муниципального округа материалов о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения -2020, но не позднее семи рабочих дней со дня поступления материалов.

9. Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в комиссию.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.

11. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания комиссии.

12. Организационное и методологическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация муниципального округа при участии территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области (по согласованию).

Приложение № 2

Утверждено

постановлением Администрации
Хвойнинского муниципального округа

 от 21.07.2021  № 747
Состав комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Хвойнинского муниципального округа
	Федорова И.В.

	-
	первый заместитель Главы администрации округа,  председатель комиссии

	Загуляева Д.А.
	-
	заместитель Главы администрации округа, заместитель председателя комиссии

	Соколовская А.И.
	-
	руководитель работой специалистов отдела сбора и обработки информации Новгородстата в Хвойнинском округе,  секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	Азоркин В.В.
	-
	председатель Комитета городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Ермолин М.С.
	-
	заместитель Главы администрации округа

	Елисеева Н.Г.
	-
	начальник Миграционного пункта ОМВД России по Хвойнинскому округа (по согласованию)

	Егорова Регина Леонидовна
	-
	 и.о. главного врача ОАУЗ «Хвойнинская ЦРБ» (по согласованию)

	Изотова Т.Н.
	-
	председатель комитета сельского хозяйства и продовольствия  Администрации  Хвойнинского муниципального округа

	Ипатов А.В.
	-
	начальник отдела ОМВД России по Хвойнинскому округу  (по  согласованию)

	Каплина Н.А.
	-
	председатель комитета культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Никифорова А.А.
	-
	главный специалист юридического отдела  Администрации   Хвойнинского муниципального округа

	Нилова Н.В.
	-
	редактор газеты «Новая жизнь»

	Носова Р.П.
	-
	управляющий Делами администрации Хвойнинского муниципального округа

	Павлушина Т.А.
	-
	председатель комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Степанова А.В.
	-
	председатель комитета финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Томашевская Н.И.
	-
	председатель комитета экономики и управления муниципальным имуществом Администрации    Хвойнинского муниципального округа

	Яковлева О.А.
	-
	начальник отдела занятости населения   Хвойнинского   района (по согласованию)

	-
	главы    территориальных отделов Администрации Хвойнинского муни-ципального округа (по   согласованию)

PAGE